



Veszprémi Törvényszék

Az ügy száma: 7.Kpk.750.024/2022/2.

A kérelmező: Kérelmező neve (Kérelmező címe)

A kérelmezett: Kérelmezett neve (Kérelmezett címe)

A kérelmezett képviselője: Jegyző neve jegyző a helyi választási iroda vezetője

A fellebbezést benyújtó fél: a kérelmező

A fellebbezéssel támadott határozat: a Helyi Választási Iroda ZAN/232-69/2022. számú határozata

V é g z é s

A bíróság a kérelmező fellebbezését elutasítja.

A végzéssel szemben fellebbezésnek nincs helye.

I n d o k o l á s

[1] A kérelmező 2022. március 16. napján magyarországi lakcímmel rendelkező választópolgárok számára rendszeresített űrlapon külképviseleti névjegyzékbe való felvétel iránti kérelmet terjesztett elő.

[2] A kérelmezett 2022. március 17. napján kelt ZAN/232-69/2022. számú határozatával a kérelmezőnek a 2022. április 3. napjára kitűzött országgyűlési képviselők választására és az országos népszavazásra vonatkozóan benyújtott külképviseleti névjegyzékbe vételi kérelmét elutasította.

Határozatában rögzítette, hogy a kérelmező *a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (Ve.)* 259.§ alapján nyújtotta be a külképviseleti névjegyzékbe való felvételi kérelmét, és megállapította, hogy a kérelem a Ve. által meghatározott követelményeknek nem felel meg, mert a megadott személyi azonosító a központi névjegyzékben nem található, vagy nem egyezik a kérelmező személyi adataival, erre tekintettel a kérelmet elutasította.

[3] A határozat ellen a kérelmező 2022. március 18. napján fellebbezést terjesztett elő, amelyben a külképviseleti névjegyzékbe való felvételét kérte. Arra hivatkozott, hogy a választási névjegyzékben szerepel, és csatolta a Választási Iroda által megküldött szavazóköri

névjegyzékbe vételről szóló értesítést. Előadta, hogy a levél kézhezvétele után nem sokkal, Dátum 1. napján megszüntette magyarországi állandó lakcímét és külföldi lakcímet jelentett be. Bár a tartózkodási helye továbbra is Helység 1, de a választás napján a külföldi állandó lakcímén fog tartózkodni, ezért Helység 2 településen szeretne szavazni.

[4] A kérelmezett beadványában kérte a fellebbezés elutasítását. Arra hivatkozott, hogy mivel a kérelmező külföldi bejelentett lakóhellyel rendelkezik, bejelentett magyarországi lakóhelye azonban nincsen, ezért a kérelem nem teljesíthető.

A fellebbezés alaptalan.

[5] A Ve. 259.§ (1) bekezdése alapján a külképviseleti névjegyzékbe való felvételére irányuló kérelmet a szavazóköri névjegyzékben szereplő, a szavazás napján külföldön tartózkodó választópolgár nyújthat be. A 259.§ (2) bekezdése szerint a külképviseleti névjegyzékbe való felvételre irányuló kérelemnek legkésőbb a szavazást megelőző kilencedik napon kell megérkeznie. A 259.§ (3) bekezdés alapján a kérelemnek a 92.§ (1) vagy (3) bekezdésében foglalt adatokon túl tartalmaznia kell annak a külképviseletnek a megjelölését, ahol a kérelmező a választójogát gyakorolni kívánja.

[6] Kiemeli a bíróság, hogy külképviseleti névjegyzékbe vétel iránti kérelmet magyarországi lakóhellyel rendelkező, illetve magyarországi lakóhellyel nem rendelkező választópolgár is előterjeszthet, de a két kérelem tartalma eltérő.

Az a választópolgár, aki magyarországi állandó lakóhellyel rendelkezik és Magyarországon a szavazóköri névjegyzékben szerepel, de a szavazás napján - pl. utazás miatt - külföldön tartózkodik, a magyarországi lakcímmel rendelkező választópolgárok számára rendszeresített külképviseleti névjegyzékbe való felvétel iránti kérelmet terjesztheti elő.

Viszont az a külföldön élő magyar állampolgár, aki magyarországi állandó lakóhellyel nem rendelkezik, a külképviseleti névjegyzékbe való felvétel iránti kérelmét a magyarországi lakóhellyel nem rendelkező választópolgárok számára rendszeresített űrlapon terjesztheti elő.

[7] A bíróság rögzíti, hogy a kérelmező a külképviseleti névjegyzékbe való felvétel iránti kérelmét a *magyarországi lakcímmel rendelkező* választópolgárok számára rendszeresített nyomtatványon terjesztette elő.

[8] A Ve. 3.§ (1) bekezdés 5. pontja szerint *magyarországi lakcím*: a bejelentett magyarországi lakóhely címe; a sem magyarországi, sem külföldi bejelentett lakóhellyel nem rendelkező személy esetében a bejelentett magyarországi tartózkodási hely címe.

[9] A bíróság rögzíti, hogy a személyi adat- és lakcímnnyilvántartás adatai szerint Kérelmező neve kérelmező lakóhelye: külföldi cím (Kérelmező címe), tartózkodási helye: Helység 1, Cím 1

[10] Megállapítható tehát, hogy a kérelmező a kérelem benyújtásának napján bejelentett magyarországi lakóhellyel nem rendelkezett, a magyarországi (Helység 1i) tartózkodási hely pedig a kérelmező esetében magyarországi lakcímként a Ve. 3.§ (1) bekezdés 5. pontjának második fordulata alapján nem fogadható el, mivel a kérelmező rendelkezik külföldi bejelentett lakóhellyel.

[11] Tekintettel arra, hogy a kérelmező bejelentett magyarországi lakóhellyel nem rendelkezik, ezért a magyarországi lakcímmel rendelkező választópolgárok számára rendszeresített külképviseleti névjegyzékbe való felvétel iránti kérelem előterjesztésére nem jogosult. Kérelmét szabályszerűen csak a magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgárok számára rendszeresített kérelem űrlapon terjeszthette volna elő.

[12] A Ve. 93. § (1) bekezdése alapján a választási iroda a névjegyzékkel kapcsolatos kérelemnek csak abban az esetben adhat helyt, ha a választópolgárnak a kérelemben szereplő adatai megegyeznek a központi névjegyzék, vagy a névjegyzékbe vétel iránti kérelem esetében a polgárok személyi és lakcím adatait tartalmazó nyilvántartás adataival.

[13] A bíróság megállapította, hogy a kérelmező által előterjesztett kérelem azt tartalmazza, hogy magyarországi lakcímmel rendelkezik, azonban miután a nyilvántartási adatok szerint a kérelemben írtakkal szemben a kérelmező nem rendelkezik bejelentett állandó magyarországi lakóhellyel, ezért a Ve. 93.§ (1) bekezdése alapján a magyarországi lakóhelyre alapítottan előterjesztett kérelmet elutasító döntés jogszerű volt.

[14] A kérelmező fellebbezése a fent kifejtettek miatt megalapozatlan, így azt a bíróság a Ve. 236.§ (6) bekezdése és 237.§-a alapján elutasította.

[15] A jogorvoslati eljárás az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 57.§ (1) bekezdés h) pontja alapján illetékmentes.

[16] A bíróság végzését a Ve. 48.§ alapján a kérelmező elektronikus levélcímére és bejelentett lakcímére is kézbesíti.

dr. Stettler Noémi
bíró